
BOE núm. 142 Jueves 14 junio 2001 6711

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 51, de 28 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 54.200.000 pesetas
(325.748,56 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Viajes Cemo, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 54.000.000 de

pesetas (324.546,54 euros).

Madrid, 28 de mayo de 2001.—La Secretaría gene-
ral, Dolores Pérez-Herrera Ortiz de Solórza-
no.—&30.247.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Secretaría General de Pesca
Marítima por la que se anuncia concurso
para el suministro de un motor con destino
a la flota de aviones Casa 212-400.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación (en lo sucesivo MAPA).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima, Subdirección
General de Gestión (en lo sucesivo SGPM).

c) Número de expediente: 01072.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de un
motor «Garrett», modelo TPE331-12JR-701C, con
destino a la flota de aviones Casa 212-400 de vigi-
lancia e inspección pesquera de la Secretaría Gene-
ral de Pesca Marítima.

b) Número de unidades a entregar: Un motor.
c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: La Entrega se efectuará

en el lugar designado por la Secretaría General de
Pesca Marítima.

e) Plazo de entrega: El plazo de entrega será
el comprendido entre el día siguiente al de la firma
del contrato y el 15 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total; 97.000.000 de pesetas
(582.981,63 euros).

5. Garantía provisional: 1.940.000 pesetas
(11.659,74 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Gestión.
b) Domicilio: José Ortega y Gasset, 57.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 402 50 00.
e) Telefax: 402 02 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Coincidirá con la indicada como fecha
límite de presentación de ofertas en el apartado
8.a) siguiente.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
señalados en la cláusula G)3.3A)b) del anexo I al
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de julio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que se detalla en la cláusula 3.3 del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: MAPA. Registro General.
2.o Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se atenderán a lo indi-
cado en el anexo I del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: MAPA.
b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1, salón de

actos.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de julio de 2001.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: No obstante lo expues-
to en el punto anterior, si la Junta de Contratación
tuviera constancia del envío de proposiciones por
correo lo haría saber públicamente, trasladando la
apertura de las proposiciones económicas a otra
fecha posterior.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario los gastos que se originen por la publi-
cación el presente anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 25 de mayo
de 2001.

Madrid, 24 de mayo de 2001.—El Secretario gene-
ral de Pesca Marítima (O.M. 26 de enero de 2001
«Boletín Oficial del Estado» 108), Samuel J. Juárez
Casado.—&30.757.

Resolución de la Junta de Contratación del
MAPA por la que se anuncia concurso públi-
co para la realización de un estudio sobre
la caracterización socio-económica de la pis-
cicultura en España.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación (en los sucesivo MAPA). Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima, Dirección
General de Recursos Pesqueros (en los sucesivo
SGPM, DGRP).

c) Número de expediente: 01057.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de un
estudio sobre la caracterización socio-económica de
la piscicultura en España.

b) División por lotes y número: El contrato
constituye un único lote.

c) Lugar de ejecución: El estudio se entregará
en la Secretaría General de Pesca Marítima. Direc-
ción General de Recursos Pesqueros.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Será de seis meses contados a partir de
la fecha de firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 5.000.000 de pesetas
(30.050,60 euros).

5. Garantía provisional: 100.000 pesetas
(601,01 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: SGPM (Subdirección General de
Gestión) y DGRP.

b) Domicilio: José Ortega y Gasset, 57.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 91 402 50 00.
e) Telefax: 91 402 02 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Coincidirá con la indicada como fecha
límite de presentación de ofertas en el apartado
8.a) siguiente.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El decimoquin-
to día natural contado a partir del siguiente al de
la fecha de publicación de este anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que se detalla en la cláusula 3.3 del pliego de las
administraciones particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: MAPA, Registro General.
2.o Domicilio: Paseo de Infanta Isabel, 1.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Se aten-
derá a lo indicado en la cláusula 3.3.b) del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: MAPA.
b) Domicilio: Paseo de Infanta Isabel, 1. Salón

de actos.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El primer miércoles siguiente a la

fecha de terminación del período de licitación.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: No obstante lo expues-
to en el punto anterior, si la Junta de Contratación
tuviera constancia del envío de proposiciones por
correo, lo haría saber públicamente, trasladando la
apertura de las proposiciones económicas a otra
fecha posterior.

11. Gastos de anuncios: Serán de cargo del adju-
dicatario los gastos que se originen por la publi-
cación del presente anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

Madrid, 21 de mayo de 2001.—La Presidenta de
la Junta de Contratación (Orden de 1 de julio
de 1999, «Boletín Oficial del Estado» número 160),
Asunción Pérez Román.—&30.732.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se convoca concurso públi-
co, por el procedimiento abierto, para el
servicio de edición y distribución del anuario
de estadísticas agroalimentarias, 2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Económica y
Patrimonial.

c) Número de expediente: CV22/01L.


